Il д*а. Ш

W
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0? оз- 2.о22 J\ъ сfdэ- ал"r---_---------т-

о внесении изменений в Устав
муниципuLпьного бюджетного
общеобр€вовательного учреждения
<Средняя школа J\Ъ 33> города
смоленска

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 J\b 131_ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, от |2.0L.96 Jф 7-ФЗ (О некоммерческих организациях),
от 29.|2.2012 Ns 27З-ФЗ (Об обрщовании в Российской Федерации>>,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утверлить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципального
бюджетного общеобразовательного rIреждения <Средняя школа J\b 33> города
Смоленска, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска
от 06.08.2015 J\Ъ 1635-адм <О переименовании муницип€lльного бюджетного
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы Ns 33
города Смоленска и об утверждении Устава муниципЕlльного бюджетного
общеобразовательного )п{реждения <СредняrI школа Ns 33) города Смоленско>
(в редакции постановления Главы города Смоленска от 05.08.2016 ЛЬ 91).

2. Муницип€rльному бюджетному общеобр€вовательному }пrреждению
кСредняя школа J\Ъ 33) города Смоленска (С.А. Жойкин) осуществить
необходимые юридические действия, связанные с государственной

регистрацией вносимых в Устав изменений.
З. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям

Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска А.В. Пархоменко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
города Смоленска
от Dl а 20,22 Xs Ч{9-а/,,а

измЕнЕния,
вносимые в Устав муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения
<<Средняя школа ЛЬ 33> города Смоленска

1. В разделе 1:

1.1. Абзац третий пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
<Юридический адрес Школы: 2|4013, Российскм Федерация,

Смоленская область, город Смоленск, улица Кирова, дом22а.
Юридический адрес Школы: 2I40tЗ, Российская Федерация, Смоленская

область, город Смоленск, улица Кирова, дом22а, корпус 1.>>.

1.2. В абзаце первом пункта 1.4 после слова (является) дополнить словом
кунитарной>.

2. В разделе 2:

2.|. Ьбзацы восьмой, девятый пункта2.6 искJIючить.
2.2. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
<<2.7. Школа в соответствии с деЙствующим законодательством И

настоящим Уставом может осуществлять ппатную образовательнУЮ

деятельность.).
3. В разделе 3:

3.1. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
(3.4. Количество кJIассов в Школе опредеJIяется в зависимости

от числа поданных змвлений цраждан в соответствии с СанитаРнО-
эпидемиологическими требованиями и правилами.

Количество обучающихся в классе определяется в соответстВии С

требован иями действующего законодательства.
В Школе моryт быть созданы условия для осуществлениrI присмотра и

}/хода за детьми в группах продленного дня.
Школа вправе открывать группы продленного дня по запросам роДителеЙ

(законных представителей) несовершеннолетних обуlающихся.
Школа на основании действующего законодательства в пределЕlх

выделенных в установленном порядке финансовых средств вправе

осуществлять организацию отдыха и оздоровления обуlающихся В

каникулярное время в лагере с дневным пребыванием, организованном В

III19лg, деятельность которого регламентируется лок€lльным норМативным
актом Школы.>>.

3.2. Абзац четвертый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
<Предельная наполняемость отдельного класса (группы), группы

продленного дня для обуlающихся с ограниченными возможностями ЗДОРОВЬЯ

2

УсТанавливаетсявсоответствиисСанитарно-эпидемиологическими
требован иями и правилами. )).

3.З. Пункт З.7 изложить в следующей редакции:
<<З.7. При н€Lпичии необходимых условий (кадровых, финансовых,

материЕLльно-технических и иных условий) возможно деление классов на
группы при проведении учебных занятий, курсов, дисциплин (модулей).).

З.4. Абзац седьмой пункта 3.10 исключить.
З.5. Пункт З.|2 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем

следующего содержания :

(- принятие Положения о Совете родителей;>.
3.б. Абзац шестой пункта 3.19 исключить.
3 .7 . Абзац восьмой пункта 3. 19 изложить в следующей редакции:
(- рассмотрение отчета о результатах самообследования Школы;>,
3.8. Пункт 3.24 дополнить абзацем следующего содержания:
<Совет обучающихся избирается сроком на один учебный год.).
3.9. Пункт З.26 дополнить абзацем следующего содержания:
<Совет родителей избирается сроком на один учебный год.).
4. В разделе 4:
4.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
<<4.2. Общеобр€вовательная программа включает в себя 1^rебный план,

кutлендарный учебный график, рабочие программы учебных предметов, курсов,
дисциплин (модулей), оценочные и методические материалы, рабочую
программу воспитания и каJIендарный план воспитательной работы.

Учебный план общеобразовательной программы определяет перечень,
трудоемкость, последовательность и распределение по периодам обучения

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), иных видов уrебной
деятельности обучающихся и формы их промежуточной аттестации.

Рабочая программа воспитания и календарный план воспитательной

работы разрабатываются и утверждаются Школой с }п{етом включенных в
примерные общеобр€вовательные программы примерных рабочих программ
воспитания и примерных ка_пендарных планов воспитательной работы.>.

4.2. Пункт 4.6 дополнить абзацем следующего содержания:
пПр" приеме (переводе) на обучение по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам нач€Lльного общего и основного
общего образования выбор языка образования, изучаемого родного языка из
числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как

родного языка, осуществляется по заявлениям родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся.)).

4.3. Пункт 4.9 дополнить абзацем следующего содержания:
кПри ре€Lлизации общеобр€вовательных программ с применением

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения должны
соблюдаться Санитарно-эпидемиологические требования и правила и
Гигиенические требован ия.>> .

з

4.4. Пункт 4.12 изложить в следующей редакции:
<<4.|2. Учебный юд в Школе определяется каJIендарным учебным

графиком.>.
4.5. Пункт 4.13 изложить в следующей редакции:
(4.1З. Школа работает в режиме пятидневной и шестидневной учебной

недели.
Гигиенические требования к режиму образовательной деятельности в

Школе определяются тр ебован иями действующего законодательства.
Обучение в первом классе проводится в соответствии с действующими

Санитарно-эпидемиологическими требованиями и правилами.
В процессе освоения общеобрuвовательных программ в соответствии с

к€Lлендарным учебным графиком обутающимся предоставляются каникулы.
Сроки начаJIа и окончания каникул определяются Школой самостоятельно.

Образовательная деятельность по общеобр€вовательным программам, в
том числе адаптированным общеобразовательным программам, организуется в
соответствии с расписанием учебных занятий, которое определяется Школой.>.

4.6. В абзаце втором пункта 4.17 слова (или образовательного стандарта)
исключить.

5. В разделе 5:

5.1. Абзац третий пункта 5.7 изложить в следующей редакции:
((- знакомиться с Уставом Школы, со сведениями о дате предоставления и

регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной
деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с учебно-
программной документацией и другими документами, регламентирующими
организацию и осуществление образовательной деятельности;).

5.2. Абзац двенадцатый пункта 5.7 исключить.